

INFORMACIÓN FINANCIERA

BALANCE GENERAL (Miles USD)	Dic. 2024	Dic. 2023	Dic. 2022
ACTIVO	4,366,784	4,417,117	4,039,697
Disponible e inversiones temporarias	1,051,447	1,067,169	965,319
Cartera	2,706,795	2,650,056	2,418,339
<i>Cartera bruta</i>	2,853,557	2,774,118	2,529,951
<i>Previsión para cartera incobrable</i>	(146,762)	(124,062)	(111,612)
Bienes realizables	5,474	7,856	3,859
Inversiones en Entidades Financieras y Afines	10,140	9,150	6,984
Activos fijos	68,418	69,056	67,207
Fideicomisos Constituidos	-	-	-
Otros Activos	524,510	613,830	577,989
PASIVO	4,013,874	4,109,827	3,755,011
Depósitos del público	2,989,184	3,044,433	2,854,126
Obligaciones locales	472,284	553,344	488,001
Financiamientos del exterior	-	-	146
Deuda subordinada	55,765	51,913	22,589
Otros pasivos	496,641	460,136	390,149
PATRIMONIO	352,909	307,290	284,686
PASIVO + PATRIMONIO	4,366,784	4,417,117	4,039,697
CONTINGENTES	1,010,372	854,142	894,448

ESTADO DE RESULTADOS (Miles USD)	Dic. 2024	Dic. 2023	Dic. 2022
MARGEN FINANCIERO	155,394	138,367	132,114
(+) Ajuste por dif. de cambio y mant. valor	(136)	3	16
(+) Cargos provisiones incobrables neto	(70,976)	(50,177)	(34,742)
M. FINANCIERO DESPUÉS DE INCOBRALES	84,283	88,192	97,388
MARGEN OPERATIVO	123,442	77,432	46,474
(+) Costo de bienes realizables neto	(3,408)	(7,736)	(246)
MARGEN ANTES DE GTOS. ADMINISTRATIVOS	204,317	157,888	143,616
(+) Gastos administrativos	(108,302)	(101,481)	(98,261)
(+) Resultado gestiones anteriores neto	1,065	740	768
(+) Ingresos extraordinarios	3,224	2,935	(2)
UTILIDAD NETA ANTES DE SUBSIDIARIAS	100,304	60,083	46,121
(+) Ingresos subsidiarias neto	101	86	1,409
UTILIDAD NETA (ANTES DE IUE)	100,405	60,169	47,530
UTILIDAD NETA	63,188	36,602	29,162

DATOS GENERALES (En unidades)	Dic. 2024	Dic. 2023	Dic. 2022
EMPLEADOS	1,981	1,946	1,843
SUCURSALES Y AGENCIAS	66	65	64
NÚMERO DE ATMs	348	346	341

ÍNDICES FINANCIEROS	Dic. 2024	Dic. 2023	Dic. 2022
COEFICIENTE DE ADECUACIÓN PATRIMONIAL	13.2%	13.1%	11.2%
CARTERA MORA / CARTERA BRUTA	3.2%	3.5%	3.7%
PREVISIONES / CARTERA EN MORA	209.4%	174.5%	167.3%
GASTOS OPERATIVOS / CARTERA BRUTA	3.6%	3.6%	4.0%
R.O.A.E.	19.1%	12.4%	10.6%
R.O.A.A.	1.4%	0.9%	0.7%
ACTIVOS LÍQUIDOS / ACTIVOS	24.1%	24.2%	23.9%